

Svein Bjørk
Plankonsulent / Nord-Trøndelag reinbeiteområde
Sørsivegen 6, 7760 Snåsa
E-post: svein.bjork@snasa.kommune
Mobil: 416 08 487

24.4.2020

Nærøysund kommune
Postboks 162
7870 Grong

Reguleringsplan for Marøya høydebasseng

Viser til reguleringsplanforslag for Marøya høydebasseng.

Marøya ligger i Voengelh Njaarke sijte (Nordland reinbeiteområde), men Åarjel Njaarke sijte har flytterett over Marøya til vinterbeite på Vikna. Flytteretten kan benyttes i november/desember (på vei til vinterbeite) og tilbake i april.

Veien opp til høydebassenget kommer i konflikt med flyttleia over Marøya. Flyttleia ble i sin tid omlagt i forbindelse med kommunedelplanen for Marøya i 2010/2011. Leia er lagt inn som en hensynssone i kommunedelplanen. Hensynssonen er videreført i reguleringsplanen for høydebassenget der hvor den berører flyttleia, med følgende bestemmelse (pkt. 4.3): *Innenfor område avsatt som hensynssone reindrift tillates ikke tiltak som hindrer flytting av rein.*

Reinbeitedistriktet krever at hele veitraseen innlemmes som hensynssone reindrift, og ikke bare de delene som direkte berører kartlagt flyttleia. Flyttleia krysser og/eller går parallelt like ved veien over en lengre strekning. Sannsynligvis vil veitraseen endre forutsetningene for bruken av flyttleia ved at også den blir brukt under flytting. Vi minner for øvrig om reindriftslovens § 22 som ikke tillater stengning eller forringelse av funksjonen til reindriftras flyttleier.

Hele veitraseen må derfor være fri for fysiske hindringer (autovern e.l.) som vanskeliggjør flytting. Grøfter og skjæringer må heller ikke ha for bratt profil. I tillegg må sprengt stein tildekkes med finere masser slik at de ikke utgjør en fare for benbrudd hos reinen under flyttinga.

Kommunen må derfor innlemme hele veitraseen som hensynssone reindrift. Teksten i pkt. 4.3. kan beholdes.

Med vennlig hilsen

For Åarjel Njaarke sijte,

Svein Bjørk
Plankonsulent
Nord-Trøndelag reinbeiteområde

Kopi:

Åarjel Njaarke sijte v/Samuel Petter Anti